Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33105

seja referente ao triênio 2007/2010.
VIII - RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 235/2015-MP/
SGJ-TA, de 4/5/2015, que autorizou a servidora SANDRA MARIA
DOS SANTOS PINHEIRO a gozar 30 (trinta) dias por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio
2006/2009, no período de 15/6 a 14/7/2015, para que seja
referente ao triênio 2007/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 707/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de licença-prêmio de servidores do Ministério
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ANTIGO

PERÍODO
NOVO

JOAO GAUDENCIO SOUSA
SANTOS 2ª 2011/2014 5/10 a

3/11/2015
7/1 a 5/2/2016

MARIA DO CARMO DOS SANTOS
SOUTO 2ª 2002/2005 7/1 a 5/2/2016 19/11 a

18/12/2015
PEDRO GLEUCIANIO FARIAS

MOREIRA 2ª 2010/2013 2/11 a
1º/12/2015

7/1 a 5/2/2016

RENATA DOS SANTOS SANTOS 2ª 2005/2008 29/10 a
27/11/2015

19/11 a
18/12/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 708/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio de
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO DE
GOZO

ABSALAO ROCHA DO NASCIMENTO 1ª 2010/2013 7/1 a 5/2/2016
ANDREA RIBEIRO MOTA 1ª 2012/2015 1º a 30/8/2016

ADRIANO MAIA CORREA 1ª 2011/2014 20/11 a
19/12/2015

BRUNA TATYARA DE SOUSA TRINDADE 2ª 2012/2015 7/1 a 5/2/2016
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS 1ª 2008/2011 8/2 a 8/3/2016
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS 2ª 2008/2011 9/3 a 7/4/2016
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS 1ª 2011/2014 8/4 a 7/5/2016
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS 2ª 2011/2014 8/5 a 6/6/2016

CLEONICE DE MORAES DIAS 2ª 2009/2012 7/1 a 5/2/2016
JOSÉ ALVES REIS 1ª 2011/2014 7/1 a 5/2/2016

JOSÉ CERDEIRA LOPES 1ª 2010/2013 16/2 a
16/3/2016

JOSÉ CERDEIRA LOPES 2ª 2010/2013 17/3 a
15/4/2016

LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 2ª 2009/2012 15/2 a
15/3/2016

MARCOS PAULO NASCIMENTO SILVA 1ª 2010/2013 15/11 a
14/12/2015

MÁRCIA VENERIA DAMASCENO LOPES 1ª 2010/2013 3/11 a
2/12/2015

NICOLAU CANTHE PANDOLFO 1ª 2012/2015 1º a 30/10/2015

NICOLAU CANTHE PANDOLFO 2ª 2012/2015 31/10 a
29/11/2015

ROSENIA MEDEIROS NEVES 1ª 2012/2015 9/11 a
8/12/2015

SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 1ª 2012/2015 19/10 a
17/11/2015

SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 2ª 2012/2015 18/11 a
17/12/2015

SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 1ª 2011/2014 7/1 a 5/2/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 57/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores
do Ministério Público do Estado do Pará, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 678/2015-MP/SGJ-TA, de 16/12/2015, conforme
quadro:

NOME PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

AGLAILDO MONTEIRO MAIA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
AILTON ROCHA DA SILVA 11/1 a 9/2/2016 11/1/2016 30

AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
ANTONIO DE PONTES DA SILVA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ANTONIO FERREIRA RUFINO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
ANTONIO FLAVIO BATISTA DE

ALMEIDA 7/1 a 5/2/2016 20/1/2016 17

ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
BERKELEY JAQUES CASTRO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

CAMILA MARIA MONTEIRO SILVA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
COSME LOBATO CORDEIRO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

DEISE MARIA ANDRADE VIANA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
EDINEI GONÇALVES DOS REIS 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
EWERTON ALEXANDRE CABRAL

MEDEIROS 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

FABIO NATIVIDADE MARTINS 7/1 a 5/2/2016 8/1/2016 29
FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 7/1 a 5/2/2016 14/1/2016 23
FRANCIORLIS FREITAS VIANA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
GIOVANI BRENO FERNANDES 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
HELIANA MARIA DE FRANÇA

MESSIAS 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

IVAN NAZARENO PEREIRA DA
SILVA 7/1 a 5/2/2016 11/1/2016 26

IVANILDO DA COSTA BRASIL 7/1 a 5/2/2016 22/1/2016 15
JERFFSON LEMOS TORTOLA 18/1 a 16/2/2016 18/1/2016 30

JORGYVAN BRAGA LIMA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
JOSCIELE VIEIRA DOS REIS 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
JOSE TARCISIO TEIXEIRA

CORREA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

KELLY VANESSA FARIAS DA
SILVA 11/2 a 11/3/2016 11/2/2016 30

LARISSA ESTELA DIAS MARQUES
DA SILVA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

LENA CLAUDIA LOBATO DE
ALEXANDRIA LYNCH 11/1 a 9/2/2016 11/1/2016 30

LILIAN VASCONCELOS DA
NOBREGA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

LUCIA HELENA CAMPOS 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30
LUCIANA DE JESUS DA SILVA

OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

LUCIANA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO 11/2 a 11/3/2016 11/2/2016 30

MANOEL CLAUDIO FERNANDES
DA SILVA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

MARIA APARECIDA DA SILVA
ARAUJO 1º/2 a 1º/3/2016 1º/2/2016 30

MARIA TEREZINHA DE JESUS
QUARESMA DE MIRANDA 18/1 a 16/2/2016 23/1/2016 25

NEIBSON DANILO FERREIRA
BARROS 7/3 a 5/4/2016 7/3/2016 30

NILMA ELANE DE CARVALHO
CORREA DA SILVA 1º a 30/3/2016 1º/3/2016 30

OTINIEL DE SOUSA VILA NOVA 7/3 a 5/4/2016 7/3/2016 30
ROBERTO CARLOS SOARES

FIGUEIREDO 18/1 a 16/2/2016 18/1/2016 30

ROSANA RIBEIRO LUIZ 1º/2 a 1º/3/2016 1º/2/2016 30
SIDNEY JOSE PINHEIRO

GONCALVES 15/1 a 13/2/2016 15/1/2016 30

TATIANA MONTIBELLER PAIXÃO 11/1 a 9/2/2016 1º/2/2016 9
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de fevereiro de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 62/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TECNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pelas Portarias nº 2227/2013-MP/PGJ, de 16
de abril de 2013 e 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. inciso I, do art. 5º, da
Resolução nº 024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012,
publicada no Diário Ofi cial do Estado, de 24/9/2012;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de março
de 2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de
Justiça Cíveis, datada de 17 de fevereiro de 2016, publicada no
site do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de março
de 2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de
Justiça Criminais, datada de 16 de dezembro de 2015, publicada
no site do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de
apoio aos senhores membros do Parquet escalados para o
plantão institucional do segundo grau;
CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA Nº 4204/2013-MP/PGJ,
de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 12/7/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo
Único desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto
aos Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público
do Estado do Pará, no período de 05/03 a 06/03/2016.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 1º de março de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 66/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença-paternidade,
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
LEONARDO FONSECA MARRUAZ DA SILVA 19 a 28/2/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de março de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 67/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO

CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA
SILVA 24/2 a 26/2/2016

DENISE DA SILVA DIAS DINIZ 22/2 a 2/3/2016

MARIA VALERIA NONATO 26/2 a 3/3/2016

ROGENILA BELEM SALDANHA 1/3 a 15/3/2016

ROBSON LIMA MEDEIROS 29/2 a 11/3/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de março de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício